Протокол № 404

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «18» марта 2019 года

Время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с поступлением заявлений

от членов саморегулируемой организации о намерении принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, в соответствии с которым  указанным членом внесен

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

2.О проведении  Годового общего собрания членов СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс».

3.О принятии положительного решения о выдвижении Глушкова Антона

Николаевича для избрания на должность Президента Ассоциации «Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое

объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с поступлением заявлений

от членов саморегулируемой организации о намерении принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, в соответствии с которым  указанным членом внесен

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о намерении принимать участие в заключении

 2

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким

договорам составляет:

Уровни

ответственности

Предельный размер

обязательств по всем

договорам, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов
200 000

V

от членов саморегулируемой организации:

 1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Современные сварочные

технологии», ОГРН 1166027060363, ИНН 6027174686, 180019, г. Псков, ул. Белинского,

д. 74, пом. 19

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов СРО – Ассоциации по каждому члену:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Современные сварочные технологии», ОГРН

1166027060363, ИНН 6027174686, 180019, г. Псков, ул. Белинского, д. 74, пом. 19

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «Современные сварочные технологии», ОГРН

1166027060363, ИНН 6027174686, 180019, г. Псков, ул. Белинского, д. 74, пом. 19, в

связи с поступившим заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в

случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам

составляет:

Уровни

ответственности

Предельный размер

обязательств по всем

договорам, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Первый
не превышает

60 миллионов
200 000

V

2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс»

настоящего решения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО -

Ассоциации  Общества с ограниченной ответственностью «Современные сварочные

технологии», ОГРН 1166027060363, ИНН 6027174686, 180019, г. Псков, ул. Белинского,

д. 74, пом. 19, в соответствии с пунктом 2.4 Положения о компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный

 3

комплекс», Обществу с ограниченной ответственностью «Современные сварочные

технологии» надлежит внести  взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 200 000,00

(двести тысяч) рублей.

3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО - Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«Современные сварочные технологии», вступает в силу не ранее дня уплаты в полном

объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО -

Ассоциации  «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

2.О проведении  Годового общего собрания членов СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Председатель Совета СРО - Ассоциация Баринов Н.А.,

который руководствуясь положениями п.п. 8.9., 8.13. Устава СРО - Ассоциация  предложил

Совету СРО - Ассоциация рассмотреть вопрос о проведении   Годового общего собрания

членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс» 17.04.2019 г.

Определить  местом проведения Годового общего собрания членов СРО - Ассоциация – г.

Псков, Иркутский пер., д. 2 («Простория», конференц-зал, 2-ой этаж)

Время начала регистрации членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»:

12 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс»: 13ч. 00 мин.

Время начала Общего собрания членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс»: 13 ч. 10 мин.

Вынести на повестку дня Годового общего собрания членов СРО – Ассоциация

следующие вопросы:

1. Об избрании счетной комиссии.

2. Об утверждении отчёта постоянно действующего коллегиального органа управления

саморегулируемой организации – Совета СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс» за 2018 год.

3. Об утверждении отчёта единоличного исполнительного органа саморегулируемой

организации – Директора СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»

за 2018 год.

4. Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

саморегулируемой организации СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс» за 2018 год.

5. О назначении на должность единоличного исполнительного органа

саморегулируемой организации - Директора СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс».

 4

6. Об утверждении Сметы саморегулируемой организации СРО - Ассоциация

«Псковский строительный комплекс» на 2019 год.

7. Об утверждении размера и порядка уплаты вступительных и регулярных членских

взносов для членов СРО – Ассоциация «Псковский строительный комплекс» на 2019

год.

8. Об утверждении новой редакции Устава СРО – Ассоциация «Псковский

строительный комплекс».

9. Об утверждении внутренних документов СРО – Ассоциация «Псковский

строительный комплекс», переработанных с учетом Федерального закона от

03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

10. О страховании (коллективном страховании) средств компенсационных фондов СРО

– Ассоциации;

11. Об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей из

состава членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс» за

неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату

членских взносов.

12. Разное

Председатель Совета СРО – Ассоциация   сообщил присутствующим, что в связи с

истечением в этом году пятилетнего срока полномочий единоличного исполнительного

органа саморегулируемой организации - Директора СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс»,  в повестку дня Общего собрания членов СРО - Ассоциация

включен вопрос о назначении на должность единоличного исполнительного органа -

Директора СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс».

 Баринов Н.А. напомнил присутствующим, что в соответствии с положениями п.п. 9.7.2.

Устава СРО - Ассоциации Совет  представляет общему собранию кандидатуру на

должность единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации -

Директора СРО - Ассоциация и предложил рассмотреть вопрос о продлении с 06.05.2019

года  полномочий действующего Директора СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс» - Суворова Виктора Михайловича.

Суворов В.М. проинформировал членов Совета, что 04.08.2018 вступил в силу

Федеральный закон 340-ФЗ от 03.08.2018 «О внесении изменений в Градостроительный

Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

в котором введены требования и условия членства в саморегулируемых организациях в

сфере строительства к индивидуальным предпринимателям или юридическим лицам,

выполняющим снос объектов капитального строительства. В связи с этим необходимо

внести изменения в Устав и внутренние документы Ассоциации.

Председатель Совета СРО – Ассоциации Баринов Н.А. поручил Директору СРО -

Ассоциации Суворову В.М.  надлежащим образом уведомить о проведении Годового

общего собрания каждого члена СРО - Ассоциация не позднее, чем за двадцать пять дней

до его проведения.

Результат голосования:

 5

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести Годовое общее собрание членов СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс» 17.04.2019 года.

2. Определить  местом проведения Годового общего собрания членов СРО - Ассоциация –

г. Псков, Иркутский пер., д. 2 («Простория», конференц-зал, 2-ой этаж)

3. Время начала регистрации членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»:

12 ч. 00 мин.

4. Время окончания регистрации членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс»: 13 ч. 00 мин.

5. Время начала Общего собрания членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс»: 13 ч. 10 мин.

6. Директору  СРО - Ассоциация Суворову В.М. надлежащим образом уведомить об

этом каждого члена СРО - Ассоциация не позднее, чем за двадцать пять дней до его

проведения.

7. Вынести на повестку дня Годового общего собрания членов СРО - Ассоциация

следующие вопросы:

1. Об избрании счетной комиссии.

2. Об утверждении отчёта постоянно действующего коллегиального органа управления

саморегулируемой организации – Совета СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс» за 2018 год.

3. Об утверждении отчёта единоличного исполнительного органа саморегулируемой

организации – Директора СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»

за 2018 год.

4. Об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

саморегулируемой организации СРО - Ассоциация «Псковский строительный

комплекс» за 2018 год.

5. О назначении на должность единоличного исполнительного органа

саморегулируемой организации - Директора СРО - Ассоциация «Псковский

строительный комплекс».

6. Об утверждении Сметы саморегулируемой организации СРО - Ассоциация

«Псковский строительный комплекс» на 2019 год.

7. Об утверждении размера и порядка уплаты вступительных и регулярных членских

взносов для членов СРО – Ассоциация «Псковский строительный комплекс» на 2019

год.

8. Об утверждении новой редакции Устава СРО – Ассоциация «Псковский

строительный комплекс».

 6

9. Об утверждении внутренних документов СРО – Ассоциация «Псковский

строительный комплекс», переработанных с учетом Федерального закона от

03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

10. О страховании (коллективном страховании) средств компенсационных фондов СРО

– Ассоциации;

11. Об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей из

состава членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс» за

неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату

членских взносов.

12. Разное

8.Представить на должность руководителя единоличного исполнительного органа

управления СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»  Годовому общему

собранию членов СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс» кандидатуру

Суворова Виктора Михайловича.

9. По всем вопросам повестки голосовать открытым способом.

10.Материалы предоставить для ознакомления всем членам СРО - Ассоциации по месту

нахождения исполнительного органа Ассоциации (г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24

А, офис 1004), а также на сайте Ассоциации: www.pskovstroycomplex.ru.

СЛУШАЛИ:

3.О принятии положительного решения о выдвижении Глушкова Антона

Николаевича для избрания на должность Президента Ассоциации «Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое

объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

По данному вопросу выступил директор СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» Суворов Виктор Михайлович, который довел до сведения членов Совета

информацию о том, что согласно пункту 9.1. Ассоциации «Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое

объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее по тексту  -

Ассоциация) «Президент Ассоциации является единоличным исполнительным органом

Ассоциации. Президент избирается Съездом тайным голосованием сроком на четыре года,

входит в состав Совета Ассоциации и возглавляет его.»

Согласно п. 1.3.2. «Регламента Окружных конференций членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей»» (далее по тексту – Регламент) «Окружные

конференции… выдвигают кандидатуры для избрания Президента Ассоциации»

П 4.7. Регламента установлено, что «Выдвижение кандидатур для избрания Президента…

осуществляется на окружной конференции делегатами с правом решающего голоса…

Представитель вправе выдвигать кандидатуру на должность Президента и члена Совета

при наличии положительного решения в отношении указанной кандидатуры высшего или

коллегиального органа управления саморегулируемой организации, делегировавшей его на

конференцию».

 7

                С учетом предоставленной информации о кандидате, Суворов Виктор

Михайлович предложил принять положительное решение о выдвижении Глушкова Антона

Николаевича для избрания на должность Президента Ассоциации «Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое

объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять положительное решение о выдвижении Глушкова Антона Николаевича для

избрания на должность Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство».

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.